²³¹ Nomina haec saepe sat illegibilia sunt, et proinde quidam error in transcribendo excusari potest.

wiecz, Decanus Pikovien. — Ioannes Kuczurowski, Decanus Holowaniewscen. — Andreas Paszuta, Decanus Berszaden. — Leo Galatowski, Decanus et Parochus Teplicensis. — Iacobus Ciaszkowski, Decanus Przylucensis. — Ioannes Chizewski, Alumnus Pap., Decanus Sokolovien. — Joannes Libicki, Decanus et Parochus Korsunen. — Macarius Andrzejowski, Decanus Kaniovien. — Ioannes Leontowicz, Decanus Lubarensis. — Basilius Slivnicki, Decanus Targovicensis. — Alexius Zalukowski, Decanus Humanensis. — Roman. Kufinski, Decanus Rasz (f. 118) koviensis. — Basilius Kremezowicz, Decanus Zywo-tovien. — Cyrillus Sierocinski, Decanus Granoviensis. — Gregorius Lapinski, Decanus Wolodarensis. — Ex Actis Synodi Dioecesanae extractum et Sigillo Ill.mi Excell.mi ac R.mi D.ni, D.ni Loci Ordinarii communitum. — (LS) — Iosephus Wagotowicz, Actor. Consist. Genr.lis Metr. Kiovien., Notarius. — Praesentem Copiam ex Authentico Documento transumptam, confrontatam et collationatam cum eodem Authentico concordare attestor, in cuius rei fidem eandem subscrpsi et sigillo Cels.mi, Ill.mi et R.mi D.ni Christophori Hilarii a Slupow Szembek, Uranopolitani et Coadjutoris Episcopi Plocensis, Ducis Sielunensis, Ordinum Aquilae Albae et S. Stanislai Equitis, a SS.mo D.no N.ro Pio PP. VI. in Regno Poloniae etc. Deputati Vices-Gerentis, communivi. Varsaviae, die 5 Men. Iunii, Anno D.ni 1783. — (L. S.) — Josephus Dzieszkowski, S.a Au.te Ap.lica Notarius et Actor. Trib.lis S.ae Nunziat. in Regno Poloniae etc. Vice-Cancellarius.

* * *

C. — Rescriptum Regis cum Sigillo Rubro, 11 Julij 1783.

Quidquid dignus Pastor modernus Metropolita pro meliorando Statu Cleri sui Saecularis cum scitu D.ni Nuntij agit, id totum, uti conforme Constitutioni 1775, vere mihi placet, ac certus esse potest, una cum eodem suo Clero Rn.dus Metropolita de Mea Regia Gratia et Tutella. — 11 Iulii 1783. Varsaviae. — Stanislaus Augustus, Rex. — (L. S.) — In cera rubra Hispanica impressi.

Quod Praesens Copia ex Autographo Polonico idiomate conscripto in Latinum translata, ac per me infrascriptum Protonotarium Apostolicum cum eodem suo Autographo confrontata et collationata, fideliter facta fuerit, attestor, sigilloque et subscriptione manus meae propriae, quibus in similibus utor, communio. Datum Radomisliae, die undecima Aprilis, Anno Domini 1786°.

ANTONIUS ROGALA LEWICKI, Protonotarius Apostolicus
(L. S.) Canon. Catth. Leopoliensis (mp.)

185.

Radomyslia, 3 . IX . 1783.

Processus canonicus de persona Michaelis Matthaei Stadnicki, nominati in Coadiutorem Eparchiae Luceoensiensis. Documenta biographica et depositio testium iuratorum.

Instantia pro Instituendo Processu Rev.mi Nominati 3 7bris 1783.²⁸²

In Nomine Domini. Amen

Cunctis ubique sit notum, quod anno a Nativitate Domini Millesimo septingentesimo octuagesimo tertio, die vero tertia mensis Septembris, V. S., Pontificatus autem Ss.mi Domini nostri, Domini Pii Papae VI, anno decimo, coram Ill.mo, Excell.mo et Rev.mo Domino Jasone Junosza Smogorzewski, Dei et Sanctae Sedis Apostolicae Gratia Archiepiscopo Kiovieni, Haliciensi, et totius Russiae Metropolita, Archimandrita Kjovo-peczarensi, et Ovrucensi, Ordinum Aquilae Albae et Sancti Stanislai Equite, comparuit personaliter admodum R.indus Dominus Joannes Lopusiewicz, Ecclesiae Cathedralis Luceoriensis Rithus Latini Angelista, Ill.mi et Rev.mi Patris Don Constantini Michaelis, olim apud Regulares Scholarum Piarum Clericos Praesbyteri, dein Ecclesiarum Cathedralium primo Luceoriensis in post Cracoviensis Canonici, ad praesens autem in Religione Sancti Basilii Magni Professi Mathaei Stadnicki,²⁸³ Nominati Coadjutoris Episcopatus Luceoriensis et Ostrogensis legitimus Procurator, exhibito mandato Procurae in Personam sui sub die vigesima quarta mensis Junii, anno currenti, Polonico idiomate, prout sequitur, dato:

R.mus Pr. Nom. Procuratores ad Processum instituit, 24 Junii 1783.
Polonice: «Nizey podpisany znam...²⁸⁴

Idem Latine: (f. 11v) — In Latinum vero, ut sequitur, translato.

Infrascriptus recognizeo hac mea manuali Plenipotentia, quam ita firmam et ratam habere volo, acsi coram Publicis Actis solemniter esset recognita quia ego habens Processum de meis qualitatibus ex jure et consuetudine Consecrationem in Episcopatum praecedentem et in suprema jurisdictione Metropolitanana fieri solitum, haudque valens ex motivis meae hoc tempore difficultatis eundem Processum attendere, loco igitur mei in veros, reales, et speciales Mandatarios Admodum R.dos Joannem Lopuszewicz, Consistorii Luceorien. in Ritu Latino Instigatorem, Joannem Moszoro, Praepositum Luceorien., Ignatium Michniewicz, Decanum Rovinensem R.G.U. eligo, ac roboro, committendo iisdem omnem Potestatem eundem Processum inchoandi, et terminandi, hoc est: ut sic constituti supra memorati Mandatarii, documenta omnia mei Personam concernentia coram Ill.mo Domino Jasone Junosza Smogorzewski, Archiepiscopo Kiovieni totius Russiae Metropolitanano reponant, Testes

²⁸² Processum hunc hic typis edere statuimus, quia factus fuit in praesentia Metropolitanae et proinde inter eius Acta connumerrari potest et debet. Praeterea inservire potest hic processus ut exemplar aliorum processuum similium, auctoritate metropolitana factorum in provisione Episcopatum unitorum. Romae degentes, nobis ali processus hic et nunc sunt inaccessibilis.

²⁸³ Michael Matthaeus Stadnicki, primum Coadjutor Luceorionis et dein et ipse titularis huius cathedrae. Ab anno tamen 1787 obtinuit Administratorem in persona Stephani Lewynskyj, Ep. tit. Thegeani. Cfr. de Stadnicki *Audientias Sanctissimi*, vol. II, Romae 1965, in *Indice nominum et rerum*.

²⁸⁴ Textus in lingua polonica omittuntur, quia statim adducuntur traductiones in linguam latinam.

fide dignos vitae meae bene gnares statuant, eosdem ad juramentum admittere, depositiones connotare, ex iisque definitivam sententiam ferre supplacent, et omnibus pontificiis juribus sibi debitibus fruantur. Quodve per eosdem hac in re factum fuerit, id ego pro rato, firmo et grato tanquam (f. 12) ipsem et egisse, acceptare promitto, et praesens Procurae mandatum propria manu subseribo. Datt. Suprasliae, die 24 mensis Junij, 1783 anno. — P. Michael Mathaeus de Stadnickie Stadnicki, O.S. Basilii Magni, Unitus, Coadjutor Episcopatus Luceoriensis et Ostrogiensis. — In cujus mandati sequelam productis quoque authenticis documentis et quidem: R.mus Pr. Nominatus ad subdiaconatum promovetur, 19 Maj 1771.

Primo: Promotionis in sub - Diaconum, de tenore tali: Stanislaus Michael in Wyhow Wyhowski,²⁸⁵ Dei et Apostolicae Sedis Gratia Episcopus Diocensis, Suffraganeus et Praepositus Cathedralis Premisiensis. — Universis et singulis praesentes Literas nostras inspecturis et lecturis salutem in Domino. Notum facimus, quia Nos Divina ope adjuti anno Domini Millesimo septingentesimo septuagesimo primo, Dominica Pentecostes, quae erat 19 Maji, in Ecclesia Cathedrali Premisiensi, vigore gratiarum nobis concessarum, Dilectum Nobis in Christo Constantinum Stadnicki, Clericum Regularem scholarum Piarum, extra tempora, atque per examen idoneum repertum, ad titulum Paupertatis, in sub-Diaconum promovimus et ordinavimus, sique a nobis promotum et Ordinatum praesentibus Literis manu nostra subscriptis et sigillo proprio communitis attestamur. Datum Praemisliae, anno 1771, die 21 Mensis Maii. — Stanislaus Wyhowski, Episcopus (mp). LS. R.mus Pr. Nom.ad Diaconatum promovetur, 21 Maj 1771.

Secundo: Suscepti Diaconatus, videlicet: Stanislaus Michael in Wyhow Wyhowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Diocensis, Suffraganeus et Praepositus Cathedralis Premisiensis. — Universis et singulis, praesentes Literas Nostras inspecturis et lecturis salutem in Domino. Notum facimus, quia nos Divina ope adjuti, anno Domini Millesimo septingentesimo septuagesimo primo, Feria 3 Pentecost., quae erat 21 Mai, in Ecclesia Cathedrali Premisiensi, vigore gratiarum nobis concessarum, nobis in Christo Dilectum Constantinum Stadnicki Clericum Regularem Scholarum Piarum, extra tempora atque per examen idoneum repertum, ad titulum Paupertatis, in Diaconum promovimus et ordinavimus, sique a nobis promotum et ordinatum praesentibus Literis manu nostra (f. 12v) subscriptis et sigillo proprio communitis attestamur. Datum Premisliae, anno 1771, die 21 mensis Maii. — Stanislaus Wyhowski, Episcopus (mp.) LS. — R. Pr. Nominatus ad Presbyteratum promovetur 26 Maj 1771.

Tertio: Praesbyteratus, ut sequitur: — Stanislaus Michael in Wyhow Wyhowski, Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Diocensis, Suffraganeus et Praepositus Cathedralis Premisiensis. — Universis et singulis,

²⁸⁵ Stanislaus De Wyhow Wyhowski, Ep. tit. Dioclen. (1770-1778). Obiit ante diem 18 april. 1778.

in Domino praesentes Literas nostras inspecturis et lecturis salutem. Notum facimus, quia nos, Divina ope adjungi, anno Domini Millesimo septingentesimo septuagesimo primo, Dominica SS. Trinitatis, quae erat 26 Maii, in ecclesia Cathedrali Premisliensi, vigore gratiarum nobis concessarum, nobis in Christo Dilectum Constantinum Stadnicki Clericum Regulari Scholarum Piarum, extra tempora, atque per examen idoneum repertum, ad titulum Paupertatis, in Praesbyterum promovimus et ordinavimus, sive a nobis promotum et ordinatum, praesentibus Literis manu nostra subscriptis et sigillo proprio communitis attestamur. Datum Premisliae, anno 1771, die 26 mensis Maii. — Stanislaus Episcopus (mpr) — LS. —

Rev.mus Pr. Nominatus Clero Saec. et Dioec. Cracovien. incorporatur, 13 Sept. 1774.

Quarto: Incorporationis Dioecesi et Clero Cracoviensi postquam idem Ill.mus Nominatus a votis in suprafata Congregatione Clericorum Regularium emissis, gratia Sanctae Sedis Apostolicae dispensari obtinuisse, ab Officio Generali Cracoviensi obtentae. — Cajetanus Ignatius Soltyk,²⁵⁶ Dei et Apostolicae Sedis gratia Episcopus Cracoviensis, Dux Severiae. — Universis et singulis, quorum interest, aut quomodolibet interesse poterit, significamus, et ad notitiam indubitatum deducimus. Cum R.indus Constantinus Michael Stadnicki originaliter Dioecesanus noster Cracoviensis, in Instituto Scholarum Piarum Professus Presbyter, in Collegio Premisliensi commorans supplex ad Ss.mum Dominum Nostrum pro obtainenda sui saecularisatione recurrisset, Rescriptumque Commissionis totius negotii ac delegationem necessariarum ad hoc facultatum in Personam Excell.mi et Rev.mi Domini Cardinalis (f. 13) Nuntii Apostolici Viennensis reportasset, tandemque ab eo executionem hujusmodi rescripti seu ipsam saecularisationem dispensationemque a votis Religionis, servatis servandis, certis sub conditionibus, inter quas etiam ea, ut aliquem Episcopum sui Receptorem, sub cuius obedientia et jurisdictione, in vim etiam solemnis obedientiae voti vivat, nanciscatur, obtinuisse, Nobisque humiliter supplicas- set, quatenus eundem uti originaliter nostrum Dioecesanum, taliterque, ut praemittitur, saecularisatum, rursus in Dioecesim suscipere, ac Clero Saeculari nostro adnumerare dignaremur, Nos hujusmodi supplicationibus inclinati, visa et lecta transactione divisionis Bonorum inter Magnificos, Antonium, Petrum, Felicem, et Ignatium Stadnickie, Fratres sui Germanos, anno 1772, die 2 Novembris subsecuta, ad acta Castrenia Sanotencensia 6 ejusdem mensis Novembris anno eodem 1772 per oblatam inserta, in authentico exhibita, qua mediante eidem ex Patrimonio summa triginta millium Florenorum Poloni- calium cum suo censu pro usu libero assignata est, hujusmodi titulo Patrimonii sufficienti adinvento, receptaque a supplicante praefato, super Catholicae Fidei Professione, tum quoque de obedientia et reverentia Nobis ac Celsissimis Sue-

²⁵⁶ Cajetanus Soltyk, Episcopus Cracoviensis (1758-1782). Ab anno 1782 Administrator eparchiae erat Michael Georgius Poniatowski, usque ad annum 1788, ad obitum Soltyk.

cedaneis nostris Episcopis Cracoviensibus praestanda, corporali juramento, in Cancellaria Officii nostri praestito, eundem ad Dioecesim nostram admisimus, et denuo recepimus, Clero Saeculari nostro adnumeravimus, et facultatem Missae Sacrificia celebrandi, ac alia Officia Divina, et munia ecclesiastica, in quibusvis ecclesiis Dioecesis nostrae, de consensu respectivorum earum Rectorum, peragendi, donec aliquem alium titulum ecclesiasticum canonice fuerit assecutus, concessimus, prout admittimus, recipimus, adnumeramus, et concedimus, (f. 13v) per praesentes. Praesribentes, quatenus ubicumque in Dioecesi manere, et domicilium figere constituerit, non aliter, nisi cum scitu Officii nostri maneat, et domicilium figat, alias se circa aliquam ecclesiam in Dioecesi locet. In quorum fidem praesentes per R.ndum Auditorem nostrum et Judicem Causarum Generalem subscriptas, Sigillo nostro munitas dedimus Cracoviae, in Palatio nostro Episcopali, die 13. 7bris 1774. — JOSEPHUS OLECHOWSKI, Auditor et Judex Generalis (mp). — LS. —

R. mus Pr. Nominatus ad Dignitates et Beneficia habi'itatur, 7 Idus Aug. 1779.

Quinto: Rescripti Apostolicarum Sanctae Sedis gratiarum favore ejusdem Ill.mi Nominati ad obtainenda quaeque Beneficia et Dignitates Ecclesiasticas emanati. — In nomine Domini. Amen. Cunetis ubique sit notum, quod anno a Nativitate Domini Jesu Christi MDCCLXXIX, die vero XXV mensis Augusti, Pontificatus autem Ss.mi Domini Nostri Domini Pii Divina Providentia PP.VI anno ejus quinto, ego Off. Deputatus infrascriptus vidi et legi quasdam Literas Apostolicas sub Plumbo more Romanae Curiae expeditas, tenoris sequentis, videlicet: — Pius Episcopus Servus Servorum Dei. Dilecto Filio Constantino Michaeli Stadnicki, Presbytero Cracovien., seu alterius civitatis vel Dioecesis in Polonia salutem et Apostolicam Benedictionem. Vitae et morum honestas, atque laudabilis probitatis et virtutum merita, sic per quibus apud nos fide digno commendaris testimonio, Nos inducunt, ut Te specialibus favoribus et gratiis prosequamur. Hinc est, quod nos Te, cum quo alias pro eo, quod Tu tunc Clericus Regularis Congregationis Pauperum Matris Dei Scholarum Piarum nuncupatarum expresse Professus existebas, certis tunc expressis de Causis, ut Tu in saeculo in habitu publici saecularis, sub certis modo et forma etiam tunc expressis vivere et remanere libere et licite posses, et valeres, Apostolica Authoritate dispensari mandatum fuit; mandato hujusmodi debitae exequutioni demandato, praemissorum meritorum tuorum intuitu, amplioris gratiae favore prosequi volentes, Teque (f. 14) a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque eccl. sententiis, censuris, et poenis, si quibus quomodolibet innodatus existis, ad effectum praesentium tantum consequendum harum scrip. absolventes, et absolutum fore censentes, supplicationibus nomine tuo Nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, tecum, dummodo tibi vitae ac morum probitas et idoneitas, aliaque virtutum merita alias suffragentur, et nullum aliud tibi obstet Canonicum Impedimentum, ut Professione per te in dicta Congregatione, ut praemittitur, emissa non obstante, quaecunque et qualiacunque cum cura et sine cura Beneficia Ecclesiastica, etiamsi Canonicatus et Praeb., Dignitates etiam majores, et principales Per-

sonatus, Administrationes, et Officia etiam Curata et Electiva, in Cathedalibus Metropolitanis, Collegiatis, aliisque ecclesiis, seu si Parochiales ecclesiae vel earum perpetuae Vicariae fuerint, si tibi alias Canonice conferantur, aut tu eligaris, praesenteris, vel alias assumaris ad illa, et instituaris ad eadem, recipere, et dummodo plura simul non sint, quaeque a Concilio Tridentino permittuntur, quoad vixeris retinere, nec non quascunque Pensiones annuas super similium vel dissimilium Beneficiorum ecclesiasticorum fructibus, redditibus, et proventibus, ac etiam distributionibus quotidianis, Apostolica tibi autoritate praefata reservandas, seu in te canonice transferendas percipere, exigere, levare, ac in tuos usus et utilitatem convertere, libere et liceo valeas, Apostolica Authoritate tenore Praesentium, de specialis dono gratiae, dispensamus, non obstante Professione praefata per te in dicto Ordine, ut praemittitur, emissa, ac Constitutionibus, et Ordinationibus Apostolicis, nec non ecclesiarum, in quibus Beneficia recipienda hujusmodi forsan fuerint etiam Juramento, Confirmatione Apostolica, vel quavis firmitate alias roboratis, statutis, et consuetudinibus contrariis quibuscumque. Nulli ergo omnino Hominum (f. 14v) liceat hanc Paginam Nostrae absolutionis et dispensationis infringere, vel ei ausu temerario contraire, si quis autem hoc attentare praesumpserit, indignationem Omnipotentis Dei ac Beatorum Petri et Pauli Apostolorum se novevit incursum. Datum Romae apud Sanetam Mariam Majorem, Anno Incarnationis Dominicae Millesimo septingentimo septuagesimo nono, septimo Idus Augusti, Pontificatus Nostri anno Quinto. — Loco + Plumbi — Quibus Literis visis Not. Publ. infrascriptus, praesens transumptum subscripti, actu ut supra praesentibus DD. Thoma Facciotti, ac Josepho Josimi, Testibus. — A. Card. Prodatharius — LS — Ita est. Petrus Mattei NN. — Apostolicus — LS —.

Ill.mus D. Epise. Luceoriensis R.mo P.rí Stadnicki Coadjut. inserbit, 2 Jan. 1783. Polonico:

*Sexto - Inscriptio*nis Coadjutoriae Episcopatus Luceoriensis et Ostrogiensis favore Ill.mi Nominati, ab Ill.mo et R.mo Cypriano Stecki Episcopo Luceorien. et Ostrogien., Polonico idiomate subsecutae, tenoris sequentis: — Wszem y obec . . .²⁸⁷

(f. 15) *Idem Latine*: Cujus versio in latinum est talis: — Omnibus et singulis quorum interest, significo: quia ego infra scriptus Episcopus Luceoriensis et Ostrogiensis, Exarcha totius Russiae, ex certis animum meum permoventibus motivis, in Coadjutorem ejusdem Episcopatus Luceorien. et Ostrogien. Perillustrem et Rev.dum Dominum Michaelem Stadnicki, de vita et moribus bene commendatum, sanguinisque Prosapia clarum eligere, et assumere constitui, uti quidem, spe favorabilis Sedis Apostolicae Indultus de Ritu Latino ad Ruthenum, et Dispensationis a Synodo Zamosciana, nec non sub beneplacito Sacrae Regiae Majestatis, Domini mei Clementissimi, in meum verum,

²⁸⁷ Sequitur versio latina: «Omnibus et singulis...».

certum, legitimum et perpetuum Coadjutorem cum indubitata totius Jurisdictionis et Possessionis, dum et quando Episcopatus Luceorien. et Ostrogien, vacaverit, potestate, et immutabili successione Praesentibus eligo, assumo, et adopto, et quartam partem omnium Proventuum ejusdem Episcopatus eidem assigno, declarando et submittendo me, eandem Coadjutoriam nunquam ullo modo per me aut per alias Personas irritaturum, aut eidem contraventurum, imo firmiter et immobiliter hoc omne conservaturum et manutenturum, ac ob majorem fidem manu propria me subscribo. Die 2 mensis Januarii 1783 anno — Cyprianus Stecki, Episcopus Luceoriae et Ostrogien., Exarcha Metropoliae totius Russiae — LS —.

Septimo: Nominationis Regiae ad eandem Coadjutoriam obtentae. — Stanislaus Augustus Dei gratia Rex (f. 15v) Poloniae, Magnus Dux Lithuaniae, Russiae, Prussiae, Mazoviae, Samogitia, Kioviae, Volhyniae, Podoliae, Podlachiae, Liveniae, Smolensiae, Czernichoviaeque. — Admodum Rndo in Christo Patri Jasoni Junosza Smogorzewski, Archiepiscopo Kijoviensi et Haliciensi ac Metropolitae totius Russiae, sincere Nobis dilecto, significamus: quod cum Rndus in Christo Pater Cyprianus Stecki, Episcopus Luceoriensis et Ostrogiensis, ob certas rationes animum suum permoventes, supplicari Nobis fecit, ut eidem in Coadjutorem cum futura successione Venerabilem Michaelem Stadnicki de consensu nostro Regio assumere liceret, Nos nobilitatem, genus, atque virtutum merita praedicti Venerabilis Michaelis Stadnicki commendata habentes, expositum Nobis memorati Episcopi Luceorien. et Ostrogien. propositum approbandum, et authoritate nostra Regia ratificandum esse censuimus salvo tamen Indulto Apostolico pro Transitu de Ritu Latino ad Ruthenum, et non alias, requirentes Admodum Reverendam Paternitatem Vestram, quantum suprafatum Venerabilem Michaelem Stadnicki vigore Praesentium consensus et Nominationis nostrae Literarum, in Coadjutorem cum futura successione Episcopatus Luceoriensis et Ostrogiensis, praemissis de Jure praemit tendis, consecrat, et investiat, prout id ad Officium Admodum Rndae Paternitatis Vestrae spectare et pertinere dignoscitur. Quem nos pro vero et indubitate dicti Rndi Cypriani Stecki Episcopi Luceor. et Ostrogien. Coadjutore, et post sera fasta ejusdem successore, cum apposita ut supra conditione nominamus et declaramus. In quorum fidem etc. Datum Varsaviae, die XXVII mensis Januarii anno Domini MDCCLXXXIII, Regni vero nostri XIX anno — Stanislaus Augustus Rex — LS — Consensus super Coadjutoria Episcopatus Luceoriensis et Ostrogiensis R.G.U. Rndo Cypriano Stecki in Personam Venerabilis Michaelis (f. 16) Stadnicki, salvis de Jure salvandis, datur. — Antonius Sikorski Sacrae Regiae Majestatis et Sigilli Majoris Regni Secretarius — Cancellariatu Ill.mi Excell.mi et Rndmi Domini Antonii Onuphrii de Okaecie Okaecki Episcopi Poznaniensis et Varsaviensis, Supremi Cancellarii Regni Sigillatum.

S. Congr. de Prop. Fid. R.mum P. Nominatum super Transitu ad Ritum Ruthenum superque Tyrocinio dispensat, 7a. Apr. 1783.

Octavo: Decreti Sacrae Congregationis de Propaganda Fide super Tran-

situ ad Ritum Rutheno-Catholicum cum reductione tirocinii in Ordine S. B. Magni ad duos dumtaxat menses prolati. — Decretum Sacrae Congregationis Generalis de Propaganda Fide habitae die 7 Aprilis 1783. — Cum a Rndo Patre Domino Cypriano Stecki, Episcopo Rutheno Luceoensi et Ostrogensi, in Pastoralis oneris auxilium et levamen, de consensu Serenissimi Poloniae Regis adlectus fuerit in Coadjutorem cum futura successione Presbyter saecularis latinus Michael Stadnicki, Canonicus Ecclesiae Cathedralis Cracoviensis, vir probitate, prudentia, aliisque virtutibus commendatus, et cum proinde supplicatum fuerit, ut ejusmodi electionem praevia ipsius D. Stadnicki dispensatione a tenore Novitiatus per Zamoscianam Synodum statuto, ad emittebam Regularem Professionem in Ordine S. B. Magni, sine qua ex praescripto praefatae Synodi, Sess. 3, tit. VI, nemo inter Ruthenos Episcopos esse potest; ut praevia concessione transitus de Ritu Latino ad Ruthenum, Apostolica Sedes benigne confirmare dignetur, Sacra Congregatio, referente R. P. D. Stephano Borgia, Secretario, attentis peculiaribus causis, ac praeclaris praecipue ejusdem Serenissimi Poloniae Regis erga S. Sedem meritis, ac studio, censuit consulendum SS.mo pro petita temporis diminutione ad explendum Tyrocinium in praefato Ordine Sancti Basilii Magni, nec non pro gratia transeundi post editam in eo Ordine Professionem ad Ritum Ruthenum, hac tamen lege, ut in eo deinceps persistere perpetuo (f. 16v) teneatur, iisque omnibus rite praestitis, expediendum Breve Apostolicum pro munere Coadjutoris in favorem praefati Domini Michaelis Stadnicki. — Quam Sacrae Congregationis sententiam Ss.mo Domino Nostro Pio Papae VI relatam, in audiencia habita per eundem Dominum Secretarium, die 13 Aprilis anni 1783, Sanctitas Sua benigne in omnibus confirmavit, et quoad petitam temporis reductionem pro explendo Tyrocinio benigne indulxit, ut post menses duos probationis praedictus Dominus Michael Stadnicki solemnem Professionem in Ordine Basiliano emittere valeat, quibusunque in contrarium non obstantibus. Datum Romae ex aedibus dictae Sacrae Congregationis, die 19 Aprilis 1783 - L. Cardinalis Antonellus Praefectus. - LS - S. Borgia Secretarius.

Nono: Testimonii super expleto Tyrocinio emissaque in Monasterio Suprasliensi Religiosa Professione extraditi. - Notum facimus, quibus interest, quod Perillustrias R.dmus Dominus Michael Stadnicki, Canonicus Cracoviensis, die 15 mensis Martii anno 1783, ingressus fuerit Novitiatum Ordinis S. Basilii Magni in Monasterio Abbatiali Suprasliensi illumque perficiens omni exemplaritate, dum exceperit gratias pro diminutione temporis ejusdem Novititatus, prout expressum est in Decreto Sacrae Congregationis de Propaganda Fide die 19a mensis Aprilis anno praesenti Romae dato, servatis servandis, die 18 Maii eodemque anno solemnem religiosam pro more monachorum Supraslien., in quatuor vota, emisit Professionem. Datum in Monasterio Suprasliensi, die 19 Maii, 1783 anno. - Pat. Theod. Wislocki, Ordinis S. Basilii Magni, Administrator Abbatiae Supraslieni. - P. Benedictus Choroszewicz, O.S.B.M. Praeses et Consultor Supraslieni. - P. Josephus Nieczykowski, Ordinis S. Basilii Magni, Consultor Supraslieni. (mp) - P. Bonifacius

Lewicki, Ordinis S. Basilii Magni, Consultor Supraslien. - Nicolaus Boryslawski
Ordinis S. Basilii Magni, Consultor Suprasliensis. - LS. - (f. 19)

Decimo: Literarum Eminentissimi Domini Cardinalis Antonelli,²⁸⁸ Sacrae Congregationis de Propaganda Fide Praefecti, ad Excell.mum Dominum Marchionem Archetti, Apostolicum in Polonia Nuntium, die 19 Aprilis anno currenti scriptarum tenoris hujus: - Ill.me et R.ssime Domine. - In sequelam Resolutionum Sacrae Congregationis Generalis, die 7 curren. celebratae, Sanctitas Sua dignata est benigne concedere Sacerdoti Michaeli Stadnicki, Nominato in Coadjutoriam Luceoriensem et Ostrogiensem, Indultum, ut possit facere Professionem Monasticam in Ordine Basiliano juxta PraescriptumS ynodi Zamosciensis post solos duos menses Novitiatus, et postea transire ad Ritum Ruthenum, cum prohibitione tamen redeundi ad Ritum Latinum, idque ad effectum assumendi Coadjutoriam supra dictam. Aelcludo V. D. Documentum authenticum earundem Resolutionum Sacrae Congregationis, quatenus de iis certiorem faciat Majestatem Regis Poloniae, cuius desideriorum specialiter habitus est respectus, in ejusmodi insolita gratia; tum ipsummet Stadnicki, et vel maxime Dominum Metropolitanum Russiae, cui etiam dignabitur transmittere Copiam authenticam Decreti, ad effectum, ut inseratur in Processu, qui, post Professionem solemnen Sacerdotis Stadnicki in Ordine Basiliano, debebit formari per Metropolitanum supra dictum, fine deputationis praefati Stadnicki in Coadjutorem. Et quoniam necessarium est, ut electus Coadjutor habeat titulum Episcopatus, Dominatio Vestra poterit admonere D. Stecki, ut velit reponere unum ex suis duobus titulis Ecclesiarum, quibus praeest, assignareque illum Coadjutori. Ejusmodi dimissionis expectabitur a Dominatione Vestra documentum insimul cum Processu Domini Metropolitani, ut possit in sequelam (f. 19v) horum omnium expediri Breve Apostolicum Coadjutoriae. Et cum pro... nihil aliud superest quo ad talem materiam, maneo ex corde - D. Vestrae uti Frater Add. - L. Cardinalis Antonellus, Praefectus - LS. - Stephanus Borgia, Secretarius (mp).

- Repositis itaque his Documentis ac inhaerendo Decretis SS. Conc. Trid. tum Constitutionibus Felic. Record. Gregorii XIV, Canonicum Inquisitionis super vita, statu, moribus, idoneitate, suprafati Ill.mi Nominati Coadjutoris Luceorien. Processum institui, Testes examinavi, Ill.mum vero Cyprianum Stecki, Episcopum Luceoriensem et Ostrogiensem, ad dimissionem tituli Episcopatus Ostrogiensis stringi, et demum ad Canonicae Promotionem, prout de Jure, descendi, ac caetera, quae Juris ac Justitiae fuerit, decerni, debita cum instantia postulavi. - Praesente Ill.mo et Rev.mo Domino Cypriano Stecki, Episcopo Luceoriensi et Ostrogiensi, in dimissionem tituli Episcopatus sui Ostrogiensis, favore Rev.ssimi Mathaei Stadnicki libere consentiente, et originales ejusdem dimissionis documentum Excell.mo Metropolitano brevi transmissurum declarante. - Qui Ill.mus, Excell.mus et Rev.mus Dominus Archiepiscopus Metropolitanus, ut supra, visis, lectis, et mature consideratis supra

²⁸⁸ Leonardus Antonelli, Praefectus S. C. de Prop. Fide (1780-1795).

repositis Documentis, dictum Processum confici, juramenta et depositiones testium ad infra scripta Interrogatoria recipi, caeteraque omnia necessaria et opportuna fieri, ac per me, Notarium Publicum connotari mandavit, Ill.mum autem Cyprianum Stecki, Episcopum Luceoriensem et Ostrogiensem,²⁸⁹ ad promissam tituli Ostrogiensis dimissionem obligavit Decreti praesentis vigore.

(f. 20) INTERROGATORIA QUOAD PERSONAM ET QUALITATES
REV.MI IN CHRISTO PATRIS D. MATHAEI STADNICKI, ORDINIS
S. BASILII MAGNI, NOMINATI COADJUTORIS EPISCOPATUS LU-
CEORIENSIS ET OSTROGIENSIS.

1º. An Testis noscat Rev.mum Patrem Matthaeum Stadnicki, quomodo et a quanto tempore, an sit ipsius Consanguineus, nimium Familiaris vel Inimicus? Quae causa scientiae?

2º. An sciat in qua Civitate loco et Dioecesi sit natus, a quo et quando Baptisatus? Quae causa scientiae?

3º. An sciat ipsum esse natum ex legitimo Matrimonio, atque honestis et catholicis Parentibus? Quae causa scientiae?

4º. An sciat eum esse in SS. Ordinibus constitutum quando et ubi? Quae causa scientiae?

5º. An sciat eum esse in ecclesiasticis Functionibus et exercitio Ordinum susceptorum diu versatum, in susceptione Sacramentorum frequentem ac devotum fuisse? Quae causa scientiae?

6º. An sciat eum semper catholice vixisse, et in Fidei puritate permanisse? Quae causa scientiae?

7º. An sciat eum praeditum esse bonis moribus, et an sit bonae conversationis et famae? Quae causa scientiae?

8º. An sciat eum aliquo gradu in Jure Canonico vel in Sacra Theologia insignum esse, eaque doctrina ad praesens pollere, quae in Episcopo requiritur ad hoc, ut alios docere possit? Quae causa scientiae?

9º. An sciat eum aliquo munere functum fuisse, et quomodo se gessisse? Quae causa scientiae?

10º. An sciat eum aliquando publicum scandalum dedisse vel animi aut corporis vitio, aliove canonico Impedimento teneri? Quae causa scientiae?

(20v) 11º. An eum idoneum existimet ad prudenter et exemplariter regendam Ecclesiam Cathedralem Luceoriensem et Ostrogiensem, tum ad coadiuvandos Ill.mi Coadiuti Pastorales labores, et an censeat ejus Promotionem Ecclesiae proficuam fore? Quae causa scientiae?

12º. An sciat utrum Rev.mus Promovendus possideat aliqua Beneficia, an obligent ad Residentiam? Quae causa scientiae?

13º. An noscit Ill.mum Cyprianum Stecki, Episcopum Luceoriensem quomodo et a quanto tempore? Quae causa scientiae?

²⁸⁹ Cyprianus Stecki, Episcopus Luceoriensis (1778-1783).

14º. An sciat Ill.mum Coadjutum bona valetudine, viribusque Pastorali curae debitatis gaudere? Quae causa scientiae?

15º. An sciat quae motiva exigunt assumendi sibi Coadjutorem in Episcopatu Luceoriensi et Ostrogiensi? Quae causa scientiae?

16º. An sciat Rev.mum Promovendum ab Ill.mo Coadjuto sufficienter esse provisum? Quae causa scientiae?

**INTERROGATORRIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM
CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.²⁹⁰**

1º. An sciat in qua Provincia sita est Civitas Luceor. et Ostrogiensis, quot constet Domibus, a quo Xti fidelium inhabitetur, cujusque Dominio in temporalibus subjaceat? Quae causa scientiae?

2º. An sciat in illis Civitatibus esse Ecclesias Cathedrales, sub qua invocatione, cuius structurae, et qualitatis, an indigent reparatione? quae causa scientiae?

3º. An sciat quot et quales in dictis Ecclesiis sint Dignitates, Canonicatus et alia Beneficia ecclesiastica. Quis sit numerus Presbiterorum et Clericorum ibi in Divinis inservientium, et quales sunt Reditus Dignitatum, Canoniciatum, (f. 21) et aliorum Beneficiorum? Quae causa scientiae?

4º. An in illis Cura animarum et per quem exerceatur? Quae causa scientiae?

5º. An habeant Sacraria sufficienter instructa sacra suppellectili, caeterisque rebus ad Divinum cultum et Pontificalia exercenda necessariis, tum Chorus, Campanilia, et Caemeteria? Quae causa scientiae?

6º. An sint in eis corpora aut Reliquiae Sanctorum, et quomodo asserventur? Quae causa scientiae?

7º. An habeant Domum pro Episcopi habitatione, ubi et qualem, quantum distat ab ecclesia Cathedrali, et an reparatione indigeat? Quae causa scientiae?

8º. An sciat verum valorem Redituum Mensae Episcopalis, ad quam summam annuatim ascendant, et utrum sint aliqua pensione onerati? Quae causa scientiae?

9º. Quot extant in dictis Civitatibus ecclesiae Parochiales, quot Collegiatae, quot Monasteria virorum et mulierum, quot Confraternitates et Hospitalia? Quae causa scientiae?

10º. Quantum sint ampliae Dioeceses Luceorien. et Ostogien.? Quae causa scientiae?

11º. An in eis erectum sit Seminarium, quot in eo alantur Clerici? Quae causa scientiae?

²⁹⁰ Interrogatoria de statu Ecclesiarum habent suum momentum historicum, praesertim ob defectum relationum periodicarum, quas alii Episcopi, ritus praesertim latini, Sedi Apostolicae transmitti obligati erant.

12º. An sciat cui Archiepiscopo hae Ecclesiae sint suffraganeae? Quae causa scientiae?

IURAMENTUM

Iuro Deo Omnipotenti in Trinitate uno, me ad omnia Interrogatoria super vita Rev.mi Patris Mathaei Stadnicki, Nominati Coadjutoris Episcopatus Luceorien. et Ostrogien. superque statu Ecclesiarum Cathedralium Luceorien. et Ostrogien., tum (f. 21v) super ejusdem Coadjutoriae exigentia, vere, realiter et conscientiose responsurum, measque depositiones inviolabili secreto conservaturum, sic me Deus adjuvet et haec SS. Dei Evangelia.

DEPOSITIONES TESTIUM

Primus Testis Ill.ris Admodum R.ndus Dominus Jacobus Halewski R. L. Senior Collegii Angelistarum Ecclesiae Cathedralis Luceoriensis, Notarius Apostolicus, hodie celebravit, praestito juramento depositus.

**AD INTERROGATORRIA QUOAD PERSONAM ET QUALITATES
REV.MI IN CHRISTO PATRIS D. MATHAEI STADNICKI, ORDINIS
S. BASILII MAGNI, NOMINATI COADJUTORIS EPISCOPATUS LUCEO-
RIENSIS ET OSTROGIENSIS.**

Ad 1. - Nosco ab annis circiter quinque, quando R.ndus Promovendus fuit Canonicus Luceoriensis, saepe ipsum vidi ad Cathedram Luceoriae et Toreczynii apud Ill.mum Episcopum Luceorien. non sum Inimicus, nec Consanguineus.

Ad 2. - Audivi natum esse in Palatinatu et Dioecesi Cracoviensi, sed a quo et quando Baptisatus nescio.

Ad 3. - Ex communi rumore audivi illum natum esse ex Parentibus nobilissimis et catholicis.

Ad 4. - Scio ipsum in SS. Ordinibus constitutum esse, quia saepius celebrantem vidi, a quo autem, quando et ubi sit Ordinatus nescio.

Ad 5. - Vidi ab annis quinque SS. Functiones saepe peragentem, Sacraenta frequenter et administrantem et suscipientem.

Ad 6. - Ab annis quo nosco R.ndum Promovendum vidi eum semper catholice vixisse, et in fidei puritate permanisse.

Ad 7. - Bonis moribus aliquid contrarium peragentem nunquam vidi, nec bonae famae adversum audivi, imo exemplariter se gerentem animadvertis.

(22) Ad 8vum. - Nescio utrum aliquo Gradu Doctorali sit praeditus, ex saepissima autem cum illo collocutione mea scio optime in Jure Canonico et Sacra Theologia doctum esse, ac suppono eam doctrinam ejus sufficere ad hoc, ut alios docere possit.

Ad 9m. - Nescio an exercuerit curam animarum, cum ex ore Promovendi ab aliisque audivi ipsum de proprio Patrimonio vixisse.

Ad 10m. - Nec vidi, nec audivi.

Ad 11m: Quantum humana fragilitas praescire permittit, existimo ipsum ad prudenter et exemplariter regendam Ecclesiam Cathedralem Luceoriensem ejusque Dioecesim idoneum esse, ac censeo, attentis qualitatibus illius Promotionem Ecclesiae et Dioecesi Luceoriensi et Ostrogiensi, tum pro coadjuvandis viribus Ill.ssimi Coadjuti, utilem ac proficuum fore, quia conversatio mea cum illo hanc suppositionem mihi praebet.

Ad 12m. - Ante emissam Professionem possidebat Canonicatum Luceoriensem et aliquando residebat in Cathedra, ubi morabar, et sum beneficiatus in eadem Cathedrali.

Ad 13m. - Novi Ill.mum Coadjutum Cyprianum Stecki adhuc in Religione Basiliana Zydyczynii munus Procuratoris Causarum exercuisse, nosco etiam a tempore suae Consecrationis in Episcopum, quia ipsum saepe Luceoriae visitabam, et causas litigiosas in ejus Curia promovebam.

Ad 14m. - Saepius Ill.mum Coadjutum meis oculis observavi, adversa valetudine detineri, praesertim anno praesenti, et pati defectum in oculo sinistro, ac pro curanda sanitate aliquot hebdomadas morari Luceoriae, observavique die Caenae Domini ac Festo Paschatis difficulter ea, quae Ordinis Episcopalis sunt, exercere potuisse.

Ad 15m. - Existimo ex pluribus rationibus dandum esse Coadjutorem: 1º, ob amplitudinem Dioecesis; 2º, ob securitatem Bonorum Mensae episcopalis nimium debitibus oneratorum; 3º, ob defectum (f. 22v) debitae Episcopo scientiae; 4º, ad restituendum debitum regimen in Dioecesi; 5º, ad defendenda jura Ecclesiae Cathedralis; 6º, ad praecavendas a Clero extorsiones; 7º, ad restaurandam igne combustam Cathedralem Luceorien. Haec omnia ex certa scientia depono, quia Luceoriae semper habito.

Ad 16m. - Audivi inscriptam esse quartam partem proventuum Mensae episcopalis favore R.ndi Promovendi ab Ill.mo Episcopo Luceoriensi, ideoque suppono sufficienter esse provisum; siquidem certe scio Reditus episcopales annuos ascendere ad 80000, circiter, Florenorum Polonicalium.

IDEM AD INTERROGATORRIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.

Ad 1m. - Scio Civitatem Luceoriensem et Ostrogiensem sitas esse in Provincia minoris Poloniae, Palatinatu autem Volhyniae. Luceoria protenditur ad quadrantem miliaris Polonici, Ostrogia similis est magnitudinis. Luceoria ad praesens, post conflagrationem, suppono constare quingentas circiter Domos; Ostrogia totidem numerat Domos. Luceoria inhabitatur a duobus millibus circiter Christi fidelibus, ex quibus quingenti circiter reperuntur Rutheni Catholicci; Ostrogiae totidem numerantur Christi Fideles, sed Ruthenorum Unitorum frequentior est numerus; scio quia Luceoriae maneo et Ostrogiae non semel praesens fui.

Ad 2m. - Scio Luceoriae Cathedralem antiquam esse combustam cum mansionibus Presbyterorum Cathedralium; pro nova autem jacta a p. f. Ill.mo Syl-

vestro Rudnicki,²⁹¹ Episcopo Luceoriensi fundamenta in eodem statu, quo ipso moriente relicita erant, manere imo ad ruinam vergere, ita, ut sepulchrum ejusdem Ill.mi Episcopi proximam (f. 23) minetur ruinam; cuius invocationis Cathedra Luceoriensis sit, nescio. Qualitas antiquae fuit de latere cocto mixtum cum ligno, more Prusico aedificata, et haec igne combusta extitit. Ostrogiae vero murata paenitus est collapsa, ad peragenda Divina inapta; sub cuius invocatione fuerit, nescio.

Ad 3m. - Scio extare in Cathedrali Luceoriensi Capitulum, constans ex Archi-Diacono, Ecclesiarcha, Chartophilace, Scholastico, et aliis quatuor circiter Canonicis; extant etiam penes eandem Cathedralem duo Beneficia simplicia pro Mansionariis duobus; praeter ista autem alia non reperiuntur; et Praelati ac Canonici, tum Mansionarii habent suos Reditus, quia Premium Urvance dictum possident, et summas capitales proprias habent, quanti vero sunt uniuscujusque Reditus, ignoro; praemissa scio, quia Luceoriae maneo. Penes Cathedralem Ostrogiensem veluti collapsam nullus residet Presbyter, nec scio utrum extat aliqua Praelatura aut Canonicatus, praeter Archidiaconum, qui, ut subaudivi, habet pro annuo fundo mille florenos Polonicales.

Ad 4m. - Nec in Luceoriensi nec in Ostrogiensi Cathedralibus cura animarum exercetur; de Luceoriensi scio, quia ibi maneo; Ostrogiensis vero collapsa, ubi Divina non peraguntur.

Ad 5m. - Sacraria non extant in Luceoriensi et Ostrogiensi Cathedralibus, primum enim igne combustum, alterum collapsum est. Neque Chorus aut Campanile extant ob easdem rationes, nec Caemeterium habetur, cum in illis cura animarum non exercetur. Sacra autem supellex ad peragenda Pontificalia reperitur Rozisciis, in Residentia Episcopali.

Ad 6m. - Ecclesiae Cathedrales uti una igne combusta, altera collapsa nullas habent Sanctorum Reliquias.

(f. 23v) Ad 7m. - Nec Luceoriae nec Ostrogiae extat Domus Episcopalis sed Rozisciis et in Zabcze, utraque lignea et satis pro Episcopo est commoda; Domus Rozisciensis a Cathedrali Luceoriensi milliaribus duobus, ab Ostrogiensi autem quatuordecem distat; Zabczensis vero a Luceoriensi quatuor, ab Ostrogiensi decem remota est. Domus Rozisciensis nulla indiget reparacione, ex quo a p. f. Episcopo Rudnicki de novo aedificata est. Zabczensis autem ruinae est proxima. Scio, quia saepe in iisdem locis fui.

Ad 8m. - Reditus Mensae episcopalis ad octuaginta circiter millia florinorum Polonicalium ascendere praeter Cathedraticum efficiens octodecem circiter millia florinorum. Scio, quia stante adhuc vita p.f. Episcopi Rudnicki major octuaginta millionum florinorum Polonicalium summa pro annua arenda Bonorum Mensae episcopalis a Magnifice Maniecki, Dapifero Volhyniae, eidem Ill.mo Episcopo offerebatur. De Cathedratico autem saepe Synodo Dioecesanae praesens audivi ab ipsismet Decanis et aliis Presbyteris praefatam 18000 Sum-

²⁹¹ Episcopus Luceoriensis ann. 1752-1777.

mam annuatim comportare solitis; nulla Pensione onerati sunt Reditus episcopales praeter publicas in Regno contributiones; Bona autem et Praedia quedam, utpote Falemicze, Magnifico Podhorodenski, Teremne et Lipiany Magnifico Zalaeski, Pincernae Vladimiriensi, Pozarki Magnifico Wilczynski contractibus hypothecarijs in Summa ad centum millia florenorum ascidente a moderno Pastore onerata sunt. Scio quia eosdem Possessores nosco actu dicta Bona possidentes, et de quantitate summae audivi a Domino Jaesowski, Secretario Ill.mi Stecki, Episcopi Luceoriensis et ab aliis hominibus fide dignis.

Ad 9m. - Luceoriae existit una Parochialis, tit. Protectionis B. Virginis Mariae, Collegiata nulla, Monasterium virorum Ordinis Sancti (f. 24) Basillii Magni unum; mulierum nullum. Confraternitas in dicta Parochiali Protectionis B.V.M. una, Hospitale unum; Ostrogii vero Parochiales tres, Collegiata nulla; Monasterium virorum Ordinis Sancti Basillii Magni unum; mulierum nullum.

Ad 10m. - Longitudo Dioecesis Luceoriensis et Ostrogiensis in longum ad triginta, in latum ad viginti milliaria, nunc post avulsam partem ejusdem Dioecesis ad Cordonem Austriae protenditur. Ante avulsionem Ecclesiarum ad Cordonem Austriae predictae Dioeceses numerabant ecclesias Parochiales mille ducentas; nunc suppono ad easdem pertinere numero mille; scio quia intra easdem Dioeceses commoror.

Ad 11m. - Ecclesia Cathedralis Luceoriensis ante sui conflagrationem habuit Seminarium, sub cura Perillustris Scholastici Cathedralis, pro quatuor circiter Clericis. Reliqui autem Promovendi ad SS. Ordines instruebantur Rozisciis ab Instructore Ordinandorum. Scio, quia Luceoriae maneo, et tam eundem Perillustrem Scholasticum, quam eosdem Clericos novi.

Ad 12m. - Scio Ecclesias Luceoriensem et Ostrogiensem esse Suffraganeas Jurisdictioni Metropolitanae. Et tantum depositum, cui impositum est silentium.

Ita pro veritate deposui. - Jacobus Haiewski, Senior Angelistarum ecclesiae latinae Cathedralis Luceoriensis (mp).

Secundus Testis Ill.ris Admodum R.ndus Dominus Andreas Kamocki, Cantor Cathedralis Luceoriensis, Praepositus Curatus in Skureze, quatuor miliaribus Luceoria distans, hodie celebravit, juratus depositum.

AD INTERROGATORIA QUOAD PERSONAM ET QUALITATES REV.MI PATRIS PROMOVENDI.

(f. 24v) Ad 1m. - Nosco illum ab annis septem; non sum Consanguineus nec Inimicus.

Ad 2m. - Etsi in vicinitate natus in Radomiensi Districtu, attamen nescio ubi baptisatus fuit.

Ad 3m. - Scio ex publica fama et ex Documentis productis.

Ad 4m. - Ut ad 3m.

Ad 5m. - Affirmative, quia frequentius cum illo versabar.

Ad 6m. - Affirmative.

Ad 7m. - Affirmative.

Ad 8m. - Ignoro quoad Gradum in Jure Canonico et Saera Theologia; doctrinam tamen sufficientissimam habere scio ex conversatione.

Ad 9m. - Dominus Ordinarius utebatur prudentia et dexteritate in suis negotiis.

Ad 10m. - Negative per totum.

Ad 11m. - Affirmative per totum.

Ad 12m. - Beneficia si quae habuit eo ipso dimisit, quod Ritum et statum mutavit.

Ad 13m. - Ab annis circiter quindecim nosco Ill.º Cyprianum Stecki, Episcopum Luceoriensem, cum adhuc munus Procuratoris in Ordine gesserit.

Ad 14m. - Affirmative.

Ad 15m. - Ignoro.

Ad 16m. - Ignoro. Et tantum depositum cui impositum est silentium.

Ita pro veritate depositum. - Andreas Kamocki, Cantor Cathedralis Luceoriensis, Curatus in Skurze (mp).

(f. 25) Tertius Testis Ill.º Admodum R.ºndus Dominus Josephus Uminski, Canonicus Cathedralis Luceoriensis, Praepositus Ostrogiensis, hodie celebravit, juravit et depositum.

AD INTERROGATORIA QUOAD PERSONAM R.MI PATRIS PROMOVENDI

Ad 1m. - Ab annis quinque nosco illum, simul habitando apud Episcopum modernum Luceoriensem, Ill.º Felicem Turski; non sum ejus Consanguineus nec Inimicus.

Ad 2m. - Nescio, audivi ipsum natum esse in Dioecesi Cracoviensi, prae-sumo tamen affirmative ex documentis.

Ad 3m. - Scio ex publica fama.

Ad 4m. - Ut ad 3m.

Ad 5m. - Affirmative ex visu.

Ad 6m. - Affirmative ex visu et cohabitatione.

Ad 7m. - Affirmative iuro ex visu.

Ad 8m. - Ignoro utrum aliquo gradu sit munitus, scio tamen eum sufficientissime esse doctum.

Ad 9m. - Vidi saepius a suo Episcopo ad expeditiones Romanas ac varia negotia adhibitum fuisse.

Ad 10m. - Negative per totum.

Ad 11m. - Ex bonis praemissis suppono affirmative.

Ad 12m. - Mutato Ritu et Statu censeo dimissa fuisse Beneficia, quae possidebat.

Ad 13m. - Nosco a tribus annis ex frequenti conversatione.

Ad 14m. - Negative.

Ad 15m. - Negative.

Ad 16m. - Ignoro et tantum deposuit, cui impositum est silentium. Ita pro veritate deposui. - Jos. Uminski, Can. Cath. Luc. Praep. Ostrog. (mpp).

(f. 25v) Quartus Testis Ill.ris Admodum R.indus Dominus Michael Mamecki, Canonicus Cathedralis Smolenscen., Decanus Torozynensis, Praepositus in Wiszynki, heri celebravit, juratus depositus.

AD INTERROGATORIA QUOAD PERSONAM REV.MI PATRIS PROMOVENDI

Ad 1m. - Noseo ab annis circiter tribus illum manentem circa Curiam Ill.mi loci Ordinarii mei, quocum frequenter conversabar. Non sum Consanguineus nec Inimicus.

Ad 2m. - Ignoro.

Ad 3m. - Ex publica fama censeo natum esse ex legitimis honestis ac nobilibus Parentibus.

Ad 4m. - Scio exinde constitutum esse in SS. Ordinibus, quod non semel vidi celebrantem.

Ad 5m. - Praeter Canonicatum Luceoriensem nullas Functiones habuit, vidi semper devotum, frequenter celebrantem.

Ad 6m. - Nihil in contrarium vidi, imo fidelem et devotum semper adverti.

Ad 7m. - Nihil mali audivi.

Ad 8m. - Non audivi ut sit aliquo Gradu insignitus; suppono certo possidere prudentiam et doctrinam ad alios docendum sufficientissimam, exinde quod instructus laudabilissime fuerat Scholis Piis, et sua doctrina pluribus Magnatibus complacuit.

Ad 9m. - Ignoro per totum.

Ad 10m. - Scio ex fama et conversatione quod sit omni ex parte honestus, nullumque habeat Canonicum Impedimentum.

Ad 11m. - Spero illum idoneum esse ad gerendum ovile quodlibet et ad coadjuvandas sui Coadjuti euras Pastorales; omnium judicio Promotionem Ecclesiae et Dioecesi fore utilissimam.

Ad 12m. - Mutato statu censeo dimissa esse Beneficia, si quae possidebat.

(f. 26) Ad 13m. - Noseo ab annis sex adhuc Zydyczynense Procuratoris munus exercentem; quia familiarem cum illo habui amicitiam.

Ad 14m. - Affirmative per totum.

Ad 15m. - Status Ecclesiae, Cleri et Dioecesis omnino exigebat et exigit Coadjutorem, quia ob amplitudinem Dioecesis ipse suo Pastorali Officio satisfacere non potest, et licet suos Officiales creavit, tamen solus Episcopus omnia negotia sibi expedienda reservavit, et Officialibus suum Officium exequi exhibuit. Egomet illi amica subministravi consilia, ut sibi assumat Virum probum et doctum in adjutorium suorum laborum; sed nullos exinde effectus vidi immo omnia negotia solus semper resolvit, et, ut scio, lucri gratia id sibi reservavit, et reservat.

Ad 16m. - In Coadjutoriae inscriptione credo congruam esse assignatam.

AD INTERROGATORIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM
CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.

Ad 1m. - In Palatinatu Volhyniae situm habet Luceoria et Ostrogi; Ignoro quot constant Domibus, scio utramque Civitatem esse amplam et a plurimis Christi fidelibus inhabitatam, quorum numerus Parochis loci notus est. Luceorien. Civitas existit sub Dominio Regis Poloniae. Ostrogiensis vero sub Domino Principum Jablonowskie et Nobilium Malachowskie.

Ad 2m. - In utraque Civitate non extare ecclesias Cathedrales; Luceoriae enim quamvis p.f. Episcopus, Ill.mus Sylvester Rudnicki, incepit extictionem ecclesiae Cathedralis, attamen spretu sive negligentia aut alia ex ratione moderni Ill.mi Cypriani Stecki omni cura destituta haec fabrica ultimam ruinam respicit, et in devastatis ruderibus sepultus p.f. Ill.mus Rudnicki cum scandalo Populi haeret absque condigna decentia. Antea Luceoriae fuerat loco Cathedrae lignea Capella, sed ab annis tribus igne consumpta (f. 26v) fuit; Ostrogiæ autem utrum sit Ecclesia Cathedralis, ignoro.

Ad 3m. - Rndum Malawski fuisse Archi-Diaconum Luceoriensem, et alias habuisse haec Cathedralis Dignitates, nempe Archi-Presbyteri, Custodis et Cancellarii, atque aliquorum Canonicorum. Cum non extant Cathedrales, non inveniuntur etiam Presbyteri ad Divina necessarii. De redditibus praebebit documentum Lustratio Bonorum Capituli Luceoriensis per me confecta.

Ad 4m. - Deficientibus Cathedralibus, non extare etiam Curam animarum, quae in distinctis ecclesiis Parochialibus Luceoriae et Ostrogiæ existentibus per Clerum saecularem exercetur.

Ad 5m. - Ignoro per totum.

Ad 6m. - Ut ad 4m.

Ad 7m. - In Civitatibus nullae sunt Residentiae; Luceoriae tamen licet fuerat lignea Domus, haec tamen igne consumpta et neglecta.

Ad 8m. - Legi in Inventario Bonorum episcopalium ascendere Reditus ad summam circiter quinquaginta millium florenorum Polonicalium, praeter Contributionem Cathedratici. Reliqua ignoro.

Ad 9m. - Luceoriae extat una Parochialis in Regimine Cleri Saecularis; Ostrogiæ enim aliquot reperiuntur; Nulla tamen sunt Collegiata. Monasterium virorum Ordinis S.B.M. Luceoriae unum, Ostrogiæ ejusdem Ordinis unum extat. Reliqua ignoro.

Ad 10m. - Scio satis esse amplam Dioecesim tam Luceoriensem quam Ostrogiensem, in Districtu Luceoriensi, Cremeneensi et per partem Vladimiensi jacentem.

Ad 11m. - Sub Praedecessore moderni Episcopi extiterat Luceoriae (f. 27) Seminarium, hodie autem nullum extat.

Ad 12m. - Suo Archi-episcopo Kijoviensi, Metropolitano totius Russiae. Et tantum depositus, cui impositum est silentium.

Itapro veritate deposui. - Michael Mamiecki, Canonicus Cathedralis Smolensc., Decanus Torozyn., Praep. in Wiszynki (mpr).

Quintus Testis Admodum R.indus Thomas Bilski R.G.U., Parochus Ecclesiae Radomysl. Assumptionis Beatae Virginis Mariae, Alumnus Collegii Pontificij Leopolien., Sacrae Theologiae et SS. Canonum Licentius, celebravit hodie, juratus depositus.

**AD INTERROGATORIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM
CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.**

Ad 1m. - Scio Civitatem Luceoriensem et Ostrogiensem sitam esse in Palatinatu Volhyniae; quam pluribus constare Domibus, a multis Christi Fidelibus inhabitatam, uti numerus horum notus est Parochis loci; Civitatem Luceorien. subjacere Dominio Regis Poloniarum; Ostrogiensem autem Principum Jablonowski.

Ad 2m. - In utraque Civitate desunt ecclesiae Cathedrales; in Civitate Luceoriensi erat quidem Capella extorta ab Ill.mo piae memoriae Sylvestro Rudnicki, Episcopo Luceoriensi, ast igne combusta extitit, gaudebat titulo St. Joannis Evangelistae. Modo autem vix rudera lapisque super lapidem remansit; cum etiam nova ecclesia ab Ill.mo Rudnicki aedicari caepa propter summam injuriam et negligentiam moderni Episcopi Luceoriensis, Ill.mi Cypriani Stecki devastata, desolata sit, deserta, oblivionique mandata, materialia sumptu ejusdem Ill.mi Rudnicki ad illam extruendam quam plurima praeparata, divendita, amicis donata, alia autem propter varias tempestates redacta in nihilum extiterunt. Nova ista structura quasi opus antiquissimum effecta est; unum in illa sepulchrum (f. 27v) nulla custodia donatum est, in quo jacet quidam, ni fallor, Episcopus, omnibus ad videndum, ac si in via publica jaceret, expositus, cum magno Populi scandalo. In altero vero ossa Ill.mi Rudnicki sine ulla pariter decentia. De Ostrogien. ecclesia exiguum habeo notitiam.

Ad 3m. - Scio in his ecclesiis fundationem esse pro Dignitatibus, et Canonicatibus, uti, Archi-Diacono, Custode, Scholastico, Cancellario, et aliis. Cum autem Ecclesia Luceoriensis combusta sit, nullus penes eam existit Presbyter. Remanserunt duo Mansionarii, qui penes ecclesiam Parochiale Luceoriae Protect. B. V. Mariae habitantes in alienis Domibus de proprio et ex Providentia Divina, cum ultimo status sui incommodo, et sine sustentatione honesta degentes; unus illorum a duobus annis nullam solutionem ab Ill.mo Episcopo, a Dioecesi contribui solitam, recipit. Alter vero solis promissionibus, nonunquam minis et vana spe de Residentia episcopali vix non expulsus detrususque in mea praesentia erat. Reditus pro Canonicatibus sunt sufficientes.

Ad 4m. - Cura animarum exercetur in Civitate Luceoriensi a Per.llri Malawski, Archi-Diacono in Ecclesia ejus Parochiali Luceoriae, Protect. B. Virginis Mariae.

Ad 5m. - In Luceoriensi Ecclesia Chorus, Campanilia et Caemeterium desunt propter superius memoratam combustionem; Pontificalia autem et alia manent Rozisciis. Haec saepissime meismet vidi oculis.

Ad 6m. - Nullae in istis ecclesiis asservantur Reliquiae. Corpora autem

mortuorum Episcoporum in ecclesia Luceoriensi, uti dixi, sine ulla decentia, et debita custodia manent, cum Ill.mus Episcopus nec minimam de iis habeat sollicitudinem (f. 28). Obtundunt aures nostras gemitus nostrorum Praelatorum, clamores Populi Civiumque Luceoriensium.

His autem praetermissis, omnium istarum indecentiarum oculatus sum testis.

Ad 7m. - Domus pro Episcopi habitatione ordinarie Rozisciis habetur, melius Cathedrali provisa, nulla indiget reparazione. Imo, omni cohonestata ornatu decentique habitatione.

Ad 8m. - Quoad Reditus Episcopatus Luceoriensis, ultra Contributionem a Dioecesi colligi solitam sub titulo Cathedratici, 13000 circiter, Reditus ex Bonis omnibus ad 50000 ascendeant antea; modo vero reditus isti determinari nequeunt, cum Bona adeo Episcopalia a Creditoribus occupata extent, ut vix villae quinque in partem Episcopi, nescio quo fato, remanserint. Perill.ri enim Wisnioski, Notario Terrestri, debentur ab Ill.mo Cypriano Stecki 100000, Perill.ri Zalaeski 30000, Ill.mi Rudnicki Successoribus 59000, Perill.ri Dobrzewski, in fallor, 3000, Ecclesiae Parochiali Boromeien 4000, et multa alia.

Ad 9m. - In Civitate Luceoriensi extat una ecclesia Parochialis Protectionis Beatae Virginis Mariae sub cura Perill.ris Malawski, Archi-Diaconi. Monasterium unum Basilianorum; in Civitate Ostrogiensi Ecclesiae Parochiales 4.

Ad 10m. - Dioeceses Luceoriensis et Ostrogiensis continent in se ecclesias mille et trecentum.

Ad 11m. - Seminarium fundatum erat ex contributione Cleri pro 4 Clericis, qui feliciter, continuo successu, pereximie, in numero completo educabantur a Perill.ri Basurabski, Scholastico Cathedrali, vivente Ill.mo Rudnicki; nunc vero neque mentio de Seminario facienda, cum in nostra Dioecesi (f. 28 v) moris apud Ill.mum Stecki omnes bonae educationis Viros caliniano prosequi odio, neque ad illas promoveri Dignitates.

Ad 12m. - Ecclesiae istae Metropolitano Kijoviae totius Russiae suffraganeae sunt.

Ita pro veritate deposui. - Thomas Bilski, Parochus Radomyslen. (mpr).

Sextus Testis Admodum R.ndus Gregorius Tutkowski R.G.U., Parochus Ecclesiae Targovicensis, celebravit hodie, juratus depositus.

AD INTERROGATORIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.

Ad 1m. - Civitas Luceoriensis et Ostrogiensis sitae sunt in Palatinatu Volhyniae, constant domibus compluribus, in quibus inhabitant Christi fideles, quorum certum numerum ignoro. Luceoria subjacet Dominio Serenissimi Regis Poloniae, Ostrogium vero celsissimi Principis Jablonowski.

Ad 2m. - Tam in Civitate Luceoriensi quam Ostrogiensi desunt ecclesiae. In Civitate Luceoriensi erat Capella aedificata ab Ill.mo Sylvester Rudnicki, olim loci Ordinario, sed nunc est igne combusta, sub titulo S. Joannis Evange-

listae; nova vero caepta strui, ab eodem memorato piae memoriae Episcopo, per negligentiam moderni Episcopi, Ill.mi Cypriani Stecki, desolata et penitus oblita, necessariaque pro struenda Ecclesia olim praeparata variis modis sunt dissipata. Sepulchra duo existunt sub ruderibus novae Ecclesiae; in uno posita sunt corpora Ill.morum Rudniciorum Episcoporum, il altero ossa nescio eius Episcopi jacent, sine ulla occlusione et convenienti decentia (f. 29), ego ipse vidi. In Civitate vero Ostrogiensi ecclesiae vetustissimae Cathedralis, ignoro sub cuius titulo extractae, vix rudera remansisse vidi.

Ad 3m. - Scio fundationem esse in Ecclesia Luceoriensi pro aliquot Praelatis, in fundo Cathedrali a combustione nullus Clericus manet, sunt duo Mansionarii, qui degent penes ecclesiam Parochiale Luceoriensem, in alienis Domibus, de proprio viventes, quia pecuniae compositae ex Dioecesis in manibus Ill.mi loci Ordinarii remanent, ex confessione publica Mansionarios audivi; de statu Redituum qualis est nescio.

Ad 4m. - Curam animarum exercet in Civitate Luceoriensi Perill.ris R.ndus Dominus Michael Malawski, Archi-Diaconus Luceoriensis, in ecclesia sub tit. Protectionis B. Virginis Mariae.

Ad 5m. - Caemeterium, Campanilia, Chorus etc. desunt in civitate Luceoriensi a combustione ignis; quaecunque vero spectant ad celebranda Divina existunt Rozisciis, in Residentia Episcopali, ego ipse saepenumero vidi.

Ad 6m. - Ignoro.

Ad 7m. - Domus pro habitatione episcopali una est Rozisciis, ad omnem commodum extracta, et bene ornata, nulla indiget reparatione, altera Domus in Podberezie uteunque ornata, egomet vidi, sunt et aliae, quas ignoror.

Ad 8m. - Certum valorem Redituum Mensae episcopalis nescio.

Ad 9m. - In civitate Luceoriensi existit ecclesia nisi una Parochialis sub titulo Protectionis Beatae Virginis Mariae et Monasterium Ordinis S. Basillii Magni.

Ad 10m. - Habeo notitiam ex auditu existere in utraque Dioecesi ecclesiae circiter mille ducentas.

Ad 11m. - Seminarium deest.

Ad 12m. - Ecclesiae utriusque Dioecesis subsunt Ill.mo Metropolitano Kijoviensi totius Russiae suffraganeae.

(f. 29v) Ita pro veritate deposui. - Gregorius Tutkowski, Parochus Targowicensis (mp).

Septimus Testis Admodum R.ndus Dominus Joannes Kniezynski R.G.U., Parochus Ecclesiae sub titulo S. Nicolai Episcopi, Civitatis Dubnensis, celebravit die Dominica, juratus depositus.

AD INTERROGATORIA QUOAD STATUM ECCLESIARUM CATHEDRALIUM LUCEORIEN. ET OSTROGIEN.

Ad 1m. - Civitas Luceoria sita est in Palatinatu Volhyniae, constat Domibus trecentis et aliquot insuper, Christi Fideles permixtim in Ritu Latino

et Rutheno Unito manent, mille circiter numerari possunt Ritus Rutheni. Luceoria est Regia Civitas. De civitate vero Ostrogiensi ejusque Ecclesia nihil est quod deponam. Quoniam principalis illius ecclesia vetustate temporis collapsa jacet in suis ruderibus.

Ad 2m. - Ecclesia Cathedralis Luceoriensis, ut jam dixi, exusta, titulo S. Evangelistae Joannis insignitur, restauratione indiget.

Ad 3m. - Ad eandem ecclesiam Cathedralem Luceoriensem fundati sunt quatuor Praelati, nempe Archidiaconus, Custos, Scholasticus, et Cancellarius, de mensa communis vivunt, et ministerio Altaris inserviunt, ad illos pertinet Villa Rowance, ex prima Capituli Fundatione; praeterea habent inscriptas summas singillatim suis titulis applicatas, ex quarum censu annuo suis reliquis necessitatibus provident; tandem ex Dioecesi Luceoriensi et Ostrogien. quotannis contribuitur summa duo millia florenorum Polonicalium pro Mansionariis quatuor Cathedralibus, et duabus Cuasaram Procuratoribus destinata, sed haec summa quamvis quotannis a Dioecesi persolvitur, haeret tamen in aerario Episcopali cum summa injuria Mansionariorum et Procuratorum.